证券代码：002357      证券简称：富临运业       公告编号：2021-056

四川富临运业集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

四川富临运业集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司成都富临

长运集团有限公司（以下简称“富临长运”）因经营业务发展需要，拟向浙江浙

银金融租赁股份有限公司（以下简称“浙银金融”）申请不超过 5,000万元融资

租赁贷款（售后回租），租赁期限 2 年，租赁年化利率以融资租赁贷款合同为准。

公司为富临长运提供不超过 5,000 万元连带责任担保。

公司全资子公司四川天府行国际旅行社有限公司（以下简称“天府行旅行社”）

因经营业务发展需要，拟向贵阳银行股份有限公司成都新都支行申请贷款不超过

500万元，贷款期限 1年，贷款利率以银行贷款合同为准。公司为天府行旅行社

提供最高不超过 500 万元连带责任担保。

公司于 2021年 11 月 29 日召开第六届董事会第三次会议审议通过了《关于

为子公司提供担保的议案》，同意公司为富临长运、天府行旅行社提供连带责任

担保。本次担保事项在公司董事会审批权限内，无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

1.被担保人的名称:成都富临长运集团有限公司

成立日期:1980 年 9 月 12 日

注册地点:成都市青羊区广富路 239 号 29栋

法定代表人:唐华油

注册资本:16,004.0879 万元

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

主营业务: 许可项目：道路旅客运输经营；道路旅客运输站经营；道路货物

运输（不含危险货物）；道路货物运输（含危险货物）；网络预约出租汽车经营服

务；巡游出租汽车经营服务；城市公共交通；房地产开发经营；住宿服务；餐饮

服务；烟草制品零售；检验检测服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项

目：道路货物运输站经营；机动车修理和维护；国内货物运输代理；停车场服务；

非居住房地产租赁；新能源汽车整车销售；汽车零配件批发；摩托车及零配件零

售；针纺织品销售；日用百货销售；五金产品零售；包装材料及制品销售；金属

材料销售；橡胶制品销售；物业管理；广告制作；广告发布（非广播电台、电视

台、报刊出版单位）；广告设计、代理；日用品销售；轮胎销售；汽车零配件零

售；棋牌室服务；集贸市场管理服务；汽车租赁；机动车驾驶人考试场地服务；

代驾服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

与上市公司存在的关系:控股子公司

股权结构：公司持股 99.9699%，李科持股 0.0130%，陈飞持股 0.0107%，冯

大刚持股 0.0042%，余波持股 0.0022%。

信用评级：无外部信用评级

富临长运不属于失信被执行人

2.被担保人的名称:四川天府行国际旅行社有限公司

成立日期:2007 年 11 月 27日

注册地点:成都市青羊区广富路 239 号 29栋 2楼

法定代表人:佘培

注册资本:500 万元

主营业务: 许可项目：旅游业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项

目：教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；面向家长实施的家庭教

育咨询服务；体育保障组织；体育赛事策划；体育中介代理服务；组织体育表演

活动；娱乐性展览；会议及展览服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；

科普宣传服务；票务代理服务；商务代理代办服务；休闲观光活动；农村民间工

艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的开发经营；体验式拓展活动及策划；组织

文化艺术交流活动；租借道具活动；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

广告制作；广告设计、代理；汽车租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）。

与上市公司存在的关系:全资子公司

信用评级：无外部信用评级

天府行旅行社不属于失信被执行人

（二）财务状况

被担保人最近一期主要财务指标（2021年9月30日）

单位：万元

公司名称 富临长运 天府行旅行社

资产总额 80,751 1,028

负债总额 38,036 591

净资产 44,715 437

2021 年 1-3季度营业收入 28,762 2,369

2021 年 1-3季度利润总额 5,744 24

2021 年 1-3季度净利润 4,872 23

被担保人最近一年主要财务指标（2020年12月31日）

                                                        单位：万元

公司名称 富临长运 天府行旅行社

资产总额 83,795 823

负债总额 36,906 408

净资产 46,889 415

2020 年营业收入 33,727 1,839

2020 年利润总额 8,062 -84

2020 年净利润 6,695 -88

三、担保协议的主要内容

（一）公司为控股子公司富临长运提供不超过 5,000 万元借款担保（融资租

赁），融资租赁期限 2 年，租赁年化利率以融资租赁合同为准，保证方式为连带

责任担保。

（二）公司为全资子公司天府行旅行社提供不超过 500 万元借款担保，流动

资金贷款期限 1年，保证方式为连带责任担保。

本次担保事项尚未正式签订协议，具体担保内容以正式签署担保协议为准。

四、董事会意见

董事会认为上述担保是为了满足子公司正常生产经营的需求，有利于解决现

阶段子公司的资金需要，从而促进子公司发展。本次担保符合公司整体利益，不

存在与法律、法规相违背的情况，不存在损害公司股东利益的情形。

富临长运为公司合并报表范围内的子公司，公司持有其 99.9699%股权，对

其具有实际控制权，有能力控制该公司的经营管理决策及财务风险，可及时掌控

其资信状况，其他股东未按照持股比例提供同比例担保、未设置反担保具有合理

性；天府行旅行社为公司全资子公司，经营状况稳定，财务风险可控，资信状况

良好，本次担保风险处于可控范围内。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保提供后，公司及控股子公司对外担保总额为 8,876 万元，占公司最

近一期（2020 年度）经审计净资产的 7.12%；公司及控股子公司对合并报表外单

位提供的担保金额为 400 万元，占公司最近一期（2020 年度）经审计净资产的

0.32%。公司及控股子公司无逾期担保、无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉

的情形。

特此公告。

四川富临运业集团股份有限公司董事会

                                      二〇二一年十一月二十九日